
BOSNA I HERCEGOVINA  БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА Brčko distrikt BiH Брчко дистрикт БиХ SKUPŠTINA BRČKO DISTRIKTA BiH СКУПШТИНА БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Mladena Maglova 2, 76100 Brčko distrikt BiH, telefon i faks: 049/215-516 Младена Маглова 2, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. и факс: 049/215-516   На основу члана 22 Статута Брчко дистрикта БиХ – пречишћени текст („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“ број 2/10), члана 16 Закона о заштити права припадника националних мањина у Брчко дистрикту Босне и Херцеговине („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“ бројеви 41/20 и 13/21), Одлуке о оснивању Савјета националних мањина Брчко дистрикта БиХ („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“ број 23/21) и Извјештаја Комисије за заштиту људских права Скупштине Брчко дистрикта БиХ о спроведеној процедури избора чланова Савјета националних мањина Брчко дистрикта БиХ, број: 01. 5-05-1173/22 од 21. марта 2022. године, Скупштина Брчко дистрикта БиХ на 23. редовној сједници одржаној 6. априла 2022. године, доноси  О Д Л У К У О ИМЕНОВАЊУ САВЈЕТА НАЦИОНАЛНИХ МАЊИНА БРЧКО ДИСТРИКТА БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ  Члан 1 Овом одлуком именује се Савјет националних мањина Брчко дистрикта Босне и Херцеговине који чине представници националних мањина, у сљедећем саставу:  1. Лидија Љубојевић – црногорска национална мањина; 2. Асмир Хусић – ромска национална мањина; 3. Наташа Грујић – македонска национална мањина; 4. Слободан Чикарић – руска национална мањина; 5. Ирмела Турбић – турска национална мањина; 6. Кристијан Јенеи – мађарска национална мањина; 7. Сафета Чандић – албанска национална мањина; 8. Дарио Лукић – русинска национална мањина.  Члан 2   Мандат именованих чланова Савјета траје четири (4) године с правом обнављања мандата само једном и почиње тећи од дана именовања.   Члан 3 Именовани чланови Савјета имају право на накнаду за рад у складу са Одлуком о утврђивању висине накнаде за рад чланова Савјета националних мањина Брчко дистрикта Босне и Херцеговине („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“ број 31/21).   Члан 4 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у Службеном гласнику Брчко дистрикта БиХ.   Број: 01-02-1450/22                       ПРЕДСЈЕДНИК Брчко,  6. априла 2022. године                                     СКУПШТИНЕ БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ         Мр сц. Синиша Милић Достављено: 1. Предсједнику; 2. Потпредсједнику;  3. Градоначелнику; 4. Именованим (8x); 5. Комисији за заштиту људских права; 6. Савјету националних мањина Брчко дистрикта БиХ; 7. Сектору за опште послове и стратешко планирање; 8. Архиви.  


